第二届中国律师版权实务论坛                                                          会议通知
第二届中国律师版权实务论坛                                                          会议通知

[image: image1.png]

关于举办第二届中国律师版权
实务论坛通知
主办：中华全国律师协会知识产权专业委员会

浙江省律师协会

承办：浙江天册律师事务所

协办：浙江亿维律师事务所

时间：2012年5月26日-5月27日

地点：浙江省杭州市

2011年，中华全国律师协会知识产权专业委员会与广东省律师协会在中国广东省广州市举办了首届中国律师版权实务论坛，首次活动即获得了版权界人士的积极参与与广泛谈论，并引起了巨大反响。

今年，中华全国律师协会知识产权专业委员会联合浙江省律师协会定于2012年5月26日至27日在浙江省杭州市举办第二届中国律师版权实务论坛，本次论坛将围绕中国版权行业中影视、动漫、游戏、软件等版权产业发展现状及出现的问题，从政府管理以及司法裁判以及企业需求和律师法律服务等多个角度对版权产业发展的问题进行实务研讨，共同寻求中国版权产业的和谐发展之路，同时促进国际间版权产业的交流和贸易。

现将有关会议事项通知如下：
一、会议主办单位与承办单位、协办单位
主办单位：中华全国律师协会知识产权专业委员会

           浙江省律师协会

承办单位：浙江天册律师事务所

协办单位：浙江亿维律师事务所

二、参会人员

1.国家版权局的领导、浙江省版权局的相关领导

2.北京市知识产权法官

3.浙江省知识产权法官

4.上海市知识产权法官

5.国内及国际版权组织的代表

6.涉及版权内容制作、传播的行业企业

7.全国知识产权专业律师

三、论坛主题
中国版权产业面临的问题以及解决方案和版权产业的国际交流和贸易促进

四、会议时间

2012年5月26日—5月27日
五、会议地点

浙江省杭州市六通宾馆

六、会议议程（以报到时的会议议程为准）

	时间
	议题
	内容
	嘉宾

	5月26日

8:30-9:00

	开幕式
	开幕式
	出席领导及嘉宾：

国家版权局、浙江省版权局、北京市高级人民法院、浙江省高级人民法院、全国律协、浙江省律协等单位官员及专家、全国知识产权专业律师等。

	9:00-9:30
	合影
	合  影
	嘉宾及全体会议代表

	主论坛

9:30-11:30

	中国版权产业面临的问题和解决方案以及中国版权法的修改
	版权国际组织以及行业协会代表；

行业企业代表；

政府官员代表；

法官代表；

律师代表

	12:00-14:00
	午餐
	午  餐

	分论坛一

14:30-17:30

	版权侵权案件赔偿金额的司法认定及其他
	1.版权侵权案件赔偿金额的司法认定；
2.新媒体传播技术对传统的挑战和机遇；
3.P2P传播方式对传统版权物理国界的挑战；
4. QVOD和百度影音传播模式对视频行业的影响。
	版权公司代表；

互联网视频公司代表；

法官代表；

政府官员代表；

律师代表。

	分论坛二

14:30-17:30

	软件产业版权保护
	1.软件侵权的行政查处现状以及未来发展；

2.软件侵权案件律师业务操作培训；

3.软件著作权侵权认定的几个标准。
	软件企业代表；

政府官员代表；

法官代表；

律师代表。

	分论坛三

14:30-17:30

	电子商务中的法律问题探究
	1.B2C和C2C电子商务模式下，企业的法律责任和风险规避；
2.电子商务网站因产品知识产权瑕疵的归责原则；
3.电子商务交易模式下消费者权利的保护；
4.平行进口原则在电子商务交易模式下的适用。
	电子商务企业代表；

行业协会代表；

政府官员代表；

法官代表；

律师代表。

	18:30-21:00
	交流晚宴
	交流晚宴
	浙江省律师协会招待宴会

	分论坛四

5月27日

8:30-11:30

	动漫产业发展现状及版权保护
	1.动漫形象保护途径著作权法的修改；
2.日本动漫进入中国市场所遇的法律问题；
3.海外动漫形象和动漫作品权利文件的认定；
4.中国动漫企业发展中存在的问题；
5.中国和日本韩国在动漫领域中潜在的合作机会。
	日本内容产业流通促进协会代表；

中国动漫企业代表；

政府官员代表；

法官代表；

律师代表。

	分论坛五

8:30-11:30
	游戏产业发展现状及版权保护
	1.游戏山寨化现象分析以及法律规制；
2.反不正当竞争法在游戏企业竞争关系中的适用；
3.游戏方法和规则是否也可以受知识产权法律保护；
4.游戏虚拟财产的法律问题；
5.手机游戏中恶意刷屏的委托方和受托方是否对其他同行构成不正当竞争；
6．海外游戏汉化以及破解版的法律问题。
	行业协会代表；

中国游戏企业代表；

政府官员代表；

法官代表；

律师代表。

	分论坛六

8:30-11:30
	版权行业新技术新产品研究
	1.微博法律问题以及实名制；
2.APP的责任认定；
3.微电影的作品性以及权属认定；
4.广播权和信息网络传播权；
5.著作权集体管理制度；
6.著作权确权制度。
	相关企业代表；

政府官员代表；

法官代表；

律师代表。

	12:00-14:00
	午餐
	午  餐

	合作洽谈会

14:00-15:00

	企业与律所业务合作互动
	相关企业代表；

律师代表。

	15:10-16:30

闭幕式
	闭幕式
	总  结

优秀论文评选和颁奖
	全国律协知识产权专业委员会执委

七、报名及论文选拔事宜

(一)报名

本次论坛从即日起接受报名，控制人数为100人到120人，截止日期至2012年5月18日；请填写报名表（附件一）传真至：0571-88909614；或发邮件至：copyrightforum2012@126.com。预报名或不报名者，恕不接待。

报名联系人：黄江雯（联系电话：15868457739）
罗嫣（联系电话：15858137607）
会务负责人：陈先锋（联系电话：18857873365）
许健雅（联系电话：13732255297）
会议协调人：张利、邓尧、孙彦、翁才林
   （二）报到时间及地点

5月25日15:00-23:30；5月26日7:30-8:20

报到地点：杭州市六通宾馆；

地址：杭州市西湖区三台山路149号

电话：0571-87960606；

传真：0571-87958270。

（三）费用
1.会议注册费600元；交通费、住宿费自理，标准间430元/间/晚（可合住），含早餐。

2.请在报名截止日前将会议注册费600元汇入以下账户：

    开户名：浙江亿维律师事务所
    开户行：杭州银行城西支行
    账  号：7811 8100 1333 21
    传  真：0571-88909614
汇款确认人：罗嫣

联系电话：15858137607

3.汇款时请注明“版权论坛注册费”，并将汇款凭证传真至0571-88909614，（请注明罗嫣收）便于核查；住宿费可在报到时缴纳。

4.因涉及参会人数、用餐及住宿等必须事先确认的事项，未在上述截止日缴纳注册费的，将不保证提供参会席位及住宿，请理解支持。

（四）论文提交

1.论文联系人及截止日期

请在邮件主题中注明“第二届中国律师版权实务论坛论文”至yaodeng@lifanglaw.com，电话确认：13802934726，论文联系人：邓尧 律师。

论文提交截止日期至2012年5月8日，逾期将无法安排评选和印刷。

2.论文主题

论文围绕但不限于上述论坛主题，会议将选拔部分作者演讲，并将评选优秀论文。

3.论文格式

　1）本次论文字数限定在10000字以下。
　　2）题目：居中；字号：二号；字体：宋体。
　　3）作者：居中；字号：四号；字体：楷体；名字右侧上方加星号，当页页下脚注作者单位。
　　4）有摘要及关键词的文章，摘要文字不超过300字，“摘要”“关键词”均用方括号（即[ ]）标出，字号：小四；字体：黑体。摘要及关键词的内容，字号：五号；字体：楷体。
  　5）正文：字号：五号；字体：宋体；行距：单倍；段与段间距为0；
　  6）版芯：32行×32字。
  　7）一级标题：字号：五号；字体：黑体；二级标题：字号：五号；字体：宋体。
　  8）参考文献均列于论文最后：“参考文献”居中，字号：小四；字体：黑体；参考文献内容，序号用方括号（[ ]）标出，字体：五号；字体：宋体。引用文章，按作者名、文章名、刊物名、期数的顺序排列；引用书籍，按作者名、书籍名、出版社、出版时间、页码的顺序排列。

9）不符合论文格式要求的，论坛会务组有权拒绝接受。
    4.如果经费许可，会议计划安排论文在会议结束后正式出版，由于会议论文出版的非盈利性，仅对作者赠送出版物，不另行付稿酬。

中华全国律师协会知识产权专业委员会

                                              浙江省律师协会

                                             2012年4月8日
附件一：2012年第二届中国律师版权实务论坛报名表
	姓   名

	性别

	单位名称

	职务

	联系地址

	邮编

	电   话

	传真

	电子邮件
	                              （是否递交论文：□是  □否）

	汇款时间与凭证号：

	住宿（六通宾馆）

	  房型
	房     价
	   预订天数
	 单住/合住

	  标准房
	430元/间（含早餐）

	25日晚

□是 □否
	26日晚

□是 □否
	 □单住

 □合住

	  大床房
	550元/间（含早餐）
	25日晚

 □是 □否
	26日晚

 □是 □否
	单住

1.本报名表可以复印。上述报名表信息可能被编入论坛通讯录，以供参会者备存。

2.从即日起接受报名，截止日期至2012年5月18日；请填写报名表（附件一）传真至：0571-88909614；或发邮件至：copyrightforum2012@126.com，逾期报名或不报名者，恕不接待。

3.报名联系人：黄江雯（联系电话：15868457739）、罗嫣（联系电话15858137607）
4.请在报名截止日前将会议注册费600元汇入以下账户：

户  名：浙江亿维律师事务所
    开户行：杭州银行城西支行
    账  号：7811 8100 1333 21
    传  真：0571-88909614
汇款确认人：罗嫣

联系电话：15858137607
5.汇款时请注明“版权论坛注册费”，并将汇款凭证传真至0571-88909614，（请注明罗嫣收），便于核查；住宿费可在报到时缴纳。

6.因会务组需根据参会人数事先预订会场、用餐及住宿等事项，未在上述截止日报名并缴纳会议注册费的，将不保证提供参会席位和住宿，请理解支持。

附件二：交通指南（仅供参考）

[image: image2.png]

酒店地址：西湖区三台山路149号  联系电话：0571-87969696  网址：www.LiutongHotel.com
注：打的费用视打的时间段有所浮动（地面道路拥堵则相应费用提高）
1.杭州萧山国际机场至杭州六通宾馆：

（1）从杭州萧山国际机场乘坐机场大巴至城站火车站下，从城站火车站打的至六通宾馆：约15分钟，6.6公里（约20~40元）.
（2）从杭州萧山国际机场打的至六通宾馆：约1小时，33公里（约100~150元）。

2.杭州城站火车站至杭州六通宾馆：

（1）从城站火车站打的至六通宾馆：约15分钟，6.6公里（约20~40元）。

（2）从城站火车站步行至附近的城站火车站公交站，乘坐Y2（游2）路至浴鹄湾站下；步行约930米至六通宾馆（具体路线详见以下“步行图1”）。
[image: image3.jpg]

（步行图1）
3.杭州火车南（萧山）站至杭州六通宾馆：

（1）从杭州火车南（萧山）站步行至杭州火车南（萧山）站公交站乘坐537路到武林小广场站下，从武林小广场打的到六通宾馆，8公里（约30~50元）。
（2）从火车南站步行至杭州火车南（萧山）站公交站乘坐301路到六部桥站下，换乘Y6（游6）路至三台山路站下；步行约720米至六通宾馆，（具体路线详见以下“步行图2”）：
[image: image4.jpg]

（步行图2）
（3）从杭州火车南（萧山）站打的至六通宾馆：约1小时，21公里（约80元）。
4.杭州九堡客运中心至杭州六通宾馆：

（1）从九堡客运中心步行至杭州汽车客运中心站乘坐508路至城站火车站下，从城站火车站打的至六通宾馆：约15分钟，6.6公里（约20~40元）。

（2）从九堡客运中心步行至杭州汽车客运中心站乘坐508路至垦新天桥南站下，换乘Y5（游5）路至浴鹄湾站下；步行约930米至六通宾馆（具体路线详见“步行图1”）。
（3）从九堡客运中心打的至六通宾馆：约1小时，21公里（约80元）。

5.杭州长途汽车西站至杭州六通宾馆：

（1）从杭州长途汽车西站步行至长途汽车西站公交站，乘坐49路至城站火车站下，从城站火车站打的至六通宾馆：约15分钟，6.6公里（约20~40元）。
（2）从杭州长途汽车西站打的至六通宾馆：约20分钟，10.5公里（约40元）。
（3）从杭州长途汽车西站步行至长途汽车西站公交站，乘坐102路或49路至天目山路学院路口站下，换乘194路至浴鹄湾站下，步行约930米至六通宾馆（具体路线详见“步行图1”）。
6.杭州汽车北站至杭州六通宾馆：

（1）从汽车北站步行至汽车北站公交站，乘坐188路至城站火车站下，从城站火车站打的至六通宾馆：约15分钟，6.6公里（约20~40元）。
（2）从汽车北站步行至汽车北站公交站，乘坐192路至武林小广场站下，换乘Y5（游5）路至浴鹄湾站下，步行约930米至六通宾馆（具体路线详见“步行图1”）。
（3）从汽车北站打的至六通宾馆，约40分钟，12公里（约50元）。

7.杭州汽车南站至杭州六通宾馆：

（1）从汽车南站打的至六通宾馆：约20分钟，7.1公里（大约25元）。
（2）从汽车南站步行至汽车南站公交站，乘坐K59路至吴山广场下，从吴山广场打的至六通宾馆：约15分钟，5.7公里（约20~40元）
（3）从汽车南站步行至汽车南站公交站，乘坐K327路至胡雪岩故居站下，换乘Y6（游6）路至三台山路站下，步行约720米至六通宾馆（具体路线详见“步行图2”）。

第6页 共9页